## Quarti libri sententiarum

missionem suam istorum sit mobile oīno ī proportionatū ipsi mouēti. et reliquā pportionatum nō eadē motione pōt moueri vtrūq; punctorū. Exemplū posito q; angelus p actū volū tatis sue piungat lapidi et la-  
pis est mobile pportionatum hoi portati et angelus nō. tūc certū est q; non eadē motione pōt hō mouere lapidem et an-  
gelū. mō sic est de corpore xp̄i et hostia respectu creature rc.

de hoc vide in Scoto q; diffu-

C se hāc materiā tractat. ¶ S3  
iprob. alia istas opinione sit hec se  
Oplo cunda pculio. q; corp⁹ xp̄i p̄t  
doct. moueri localiter in sacramen-  
to a creatura mouēte et nō so-

lisi a deo Ad cui⁹ declarationē  
pono aliquas ppōnes. P̄tia  
sit hec q; corpus xp̄i in sacro  
mouēt localiter non solū p ac-  
cidens. probat: q; corp⁹ xp̄i  
est ubiq; cū hostia et hostia  
mouēt localiter. igit mouēt i  
hostia localiter. Sed q; nō so-  
lum mouēt per accidens/des-  
claro. q; si hoc esset verū hoc  
esset ideo. q; nō est in loco ni-  
si per accidēs. scz q; est in ho-  
stia q; est in loco p se: sed pbo  
q; hoc sit falsum: q; corp⁹ xp̄i  
nō minus est pns p se loco ho-  
stie q; si esset ibi destructa ho-  
stia: q; nūc est totaliter extri-  
secū illi hostie sicut xp̄ius si  
esset ibi. sed si de⁹ seruaret in  
loco hostie corp⁹ xp̄i sicut mō  
destructa hostia sicut ipse pos-  
set sine dictione. tūc corp⁹ xp̄i  
esset p se in loco illo. igit rc.

D ¶ Scda ppō q; corp⁹ xp̄i in sa-  
cramento mouēt vel pōt mo-  
ueri localiter a creatura et nō

a solo deo. q; pōt ibi moueri  
localiter ab alia sua. Nam qn  
aliquid hz modū essendi que-  
nientē motori et aliud modū  
quenientem mobili / nō est in  
conuenientē vnu mouere et aliud  
moueri. sed alia xp̄i in sacra-  
mento hz modū essendi conve-  
nientē motori clarū est et cor-  
pus xp̄i hz ibi modū quenien-  
tem mobili p pma ppositioē  
igit rc. ¶ Tertia ppositio q;  
alia xp̄i nō pōt corp⁹ suū in sa-  
cramento moueri localiter or-  
ganice. Iste due ppōnes simili  
declarant. Ad q; intellectus  
sciēdū est qd ē potētia organi-  
ca et potētia nō organica. et qd  
sit mouere organice: et qd sit  
mouere nō organice. ¶ Pro q; L  
sit qnta ppō q; potētia organi-  
ca ē illa qvttū organo corpali  
in sua actiōe qles sunt oēs po-  
tentie extēse in materia: sicut  
potentie sensitiae. Potentia  
nō organica est illa que nō in-  
diget organo corpali in sua  
actione quales sunt oēs potē-  
tie nō extēse in materia sicut  
intellectus et voluntas. Scot⁹  
aut̄ ponit q; alia intellectua  
habz potentiam organicā et nō  
organicā. et hoc sequitur si po-  
nat q; alia intellectua et sensi-  
tua in hoīe sunt eadē forma:  
sed hoc nō est verū fm Ockā  
qui ponit q; sint distincte. S3  
de hoc alibi. ¶ Sexta propo-  
sitione est. q; mouere organice  
est mouere primo vnam par-  
tem: et post mediante illa alia  
sicut est in motu animalis q;  
primo forte mouēt cor et post  
mediante motu cordis: alia  
pars magis ppinq; et post

Questiōis quīte. Articulus tertii. fo. cclxii.

tertiā. tc. Sed mouere nō or-  
ganice est mouere totū et pte  
eque primo. tc. p̄r̄o mō : igit  
sia xp̄i pōt mouere corp⁹ suū i  
celo. qz l3 sit tota i toto et tota  
in qualibet pte non tñ eq̄ p̄r̄o  
mouet totū et qualibet partez  
qz est ibi distantia partiū. nec  
totū corpus coexistit cuilibet  
parti. s3 illo modo ip̄a nō pōt  
mouere corpus suū in sacra-  
mēto: qz non potest ibi primo  
mouere vñā partē: et post aliā  
mediāte prima. Nā iter alias  
partes non est ibi distātia lo-  
calis. Sc̄ho aut̄ mō. i. non or-  
ganice p̄t mouere volēdo illud  
corp⁹ moueri ad motū hostie.  
Uñ sic volendo si hostia mo-  
uetur mouet tūc corp⁹ suū  
non organice qz eque p̄r̄o to-  
tū et qualibet ei⁹ pte. eo qz non  
est ibi distātia inter ptes qz ne  
cessario req̄rit ad hoc qualiqd  
A moueat organice. tc. ¶ Ex p-  
dictis ḡ pat̄ septima ppō. qz  
qñ moueat hostia aia intellecti-  
ua xp̄i mediāte voluntate mo-  
uet corp⁹ xp̄i sub hostia: sicut  
causa partialis p̄currēs cum  
voluntate diuina contingēter  
causante et disponēte illud cor-  
pus moueri ad motum hostie.  
Et hoc totū est ppter confor-  
mitatē voluntatis humane in  
xp̄o ad voluntatē diuinā. Et  
sic itelligo qz aia xp̄i ad motū  
hostie mouet corp⁹ suū nō or-  
ganice. Uñ sequitur octaua p-  
positio qz si aia xp̄i suspende-  
ret actū illū voluntatis sue si-  
cūt posset naturaliter etiā stā-  
re diuina ordinatiōe de motu  
corpis ad motū hostie. tūc mo-  
ueret corp⁹ xp̄i ibi a solo deo

et nō a sacerdote hostia mouē-  
te. Et sic forte p̄t itelligi Sc̄o-  
tus. qz ad hoc bñ vadit ratio  
sua. ḡ. facta. Unde bñ pb̄at qz  
non p̄t moueri a virtute creata  
extrinseca mouēte hostiā: pu-  
ta a sacerdote. sed nō pb̄at qz  
p̄t moueri ab aia xp̄i mō p̄di-  
cto: qz tam hostia qz corp⁹ xp̄i  
est mobile p̄portionatum aie  
xp̄i. Ut h̄t mouere eadez mo-  
tione hostiā et corpus suū hos-  
tiā organice et corp⁹ nō orga-  
nica: qz eadē volitice p̄t velle  
corpus suū et hostiā moueri.  
tc. Sed nunq̄d p̄t aia xp̄i cor-  
pus suū separare ab hostia: ita  
qz nō moueat ad motū hostie.  
Dico qz hoc posset naturaliter:  
nisi esset ordinatio diuina in-  
strariū: qz de facto ordinauit  
semp illud corpus moueri ad  
motū hostie. Uñ nō stante illa  
ordinatiōe posset separare se ab  
hostia. et hoc volendo qz escere  
hostia motav̄l volēdo moueri  
corp⁹ ad vñū locū / hostia mo-  
ta ad aliū. Et eodē mō posset  
de⁹ hoc fac̄ se solo. tc. ¶ De B  
tertia difficultate dicit prima Solo  
opinio qz corp⁹ xp̄i non h̄t na-  
turaliter videri in hostia: nec dubij.  
ab intellectu angelico nec h̄sia  
no. probat hoc: qz corp⁹ xp̄i  
est ibi vt obiectū fidei. igit nō  
p̄t cognosci naturaliter. Alia: op̄is  
opinio dicit qz xp̄s p̄t vti qua nio.  
cūc potentia actiua spūali in  
hostia sicut pria: qz talis non  
req̄rit ad actionē qz h̄eat eē lo-  
calē et ita poss̄ dici de potētia  
passiva. de hoc vide in Scoto  
tc. ¶ Cōtra prūmā opinioē ip̄os  
sunt rōnes prime p̄clusionis. , op̄is  
Nec rō fctā p̄ eayalet qz mul-

## Quarti libri sententiarum

ta q̄ cadūt sub fide p̄t cognoscere intuitiue. Ut ap̄l viderūt mortē xp̄i et passionē: q̄ cadūt

**C** Sub articulo fidei rc. Iō tenet. **3.2clō** do cū Scoto sit hec tertia conclusio q̄ xp̄s in sacro p̄t naturaliter intelligere ola alia sicut vbi ē q̄titatiue. et p̄t videri et stelligi naturaliter et intuitiue nō tñ ab intellectu angeli v̄l aie separate: s̄ etiā ab alia in corpore. Et hoc nisi eēt sp̄ale ipe dimentū. de quo. S. dictū est. Et hoc totū p̄t ex p̄ma conclusione et rōnib⁹ ibidem factis p̄ ea. Ut p̄cludo cū glo. Ockam in reportatōne q̄rti. q. vij. vbi eū secut⁹ sum i hac materia q̄ oēm actionē et passionē et paritōne oē acc̄ns sine formā accidentalem quā xp̄s p̄t h̄re q̄n existit circumscripsiue in loco p̄t habere in eucharistie sacramento si nihil aliud ipedit: puta voluntas diuina sicut est rc. Et sic p̄t solutio trium

**D** difficultatū rc. **C** S; 3 p̄dicta

**i. dub.** sunt aliqua dubia primuz est vtrū quicqđ aliquod corp⁹ agit vel pati⁹ vbi est q̄titatiue necessario agat et patiat vbi nō est q̄titatiue. Vide q̄ sic: q̄ nullū absolutū desinit esse in aliquo adueniente sibi de novo precise respectu extriseco: sed p̄ hoc q̄ corp⁹ xp̄i ē in eucharistia solū aduenit sibi non uns respect⁹ extrinsecus. igit̄

**i. dub.** rc. **C** Scdm dubiū p̄tra scdaz p̄clusionem est quo corp⁹ xp̄i sub hostia potest videri oculo corporali. q̄ om̄e visibile habens partes distinctas discerni potest vna pars ab alia: s̄ in hostia non sic p̄t discerni

inter caput et pedē: q̄ ibi ē cōfusio ptium. Et p̄firmat q̄ s̄m auctores p̄spectue. q̄ videt: videt sub piramide cui⁹ con⁹ est in oculo et in re visa est basis: s̄ illud nō potest p̄petere rei non habēti modū quātitatiū. **C** Tertiū estytrum xp̄s; olo c̄p̄tū s̄m sicut si esset in distinctis locis circumscripsiue. Vide q̄ nō: q̄ inter vidētē se vissimā potētia et rē visam debet esse distinctia sed corp⁹ xp̄i in vna pte hostie non dicitur a se existere in alia pte. rc. igit̄. **A**d primū dico et p̄rio q̄ de fctō s̄vnu corp⁹ sit i duob⁹ locis circumscripsiue vel nō diffinitiue oē absolutū existēt in eo p̄tinēt ad eius integritatē tem qđ habet i primo loco habet in scdō: nec aliqd absolutū perdit p̄ hoc quod est iu nouo loco. etiā si non sit de integratē i p̄ius dūmodo sit p̄tinēt ad conuersationē i p̄ius: sicut sanguis qui s̄z aliquos nō est de integratē hūane nature: sed est i diuiduū necessario requisitu ad seruationē vite hominis. Et hoc esse necessariuz necessitate naturali pbat p̄ia rō facta. Dico tñ scdō q̄ illud non est necessariū necessitate absoluta: q̄ stat q̄ de potētia dei absoluta illib⁹ corp⁹ p̄t habere aliq̄ accidētia in uno loco et carere in alio: l̄z in vtrōq̄ sit circumscripsiue rc. Ex quo p̄t tertia ppō q̄ duo accidentia eiusdem sp̄ei sicut due albedines possunt esse absolute in eodē subiecto in hēsiue et nō facere vnu et p̄ ḡs non reddere subiectū illud magis intēsum

Questionis quinte Articul⁹ tertius. Fo. cclxiij.

ptz. qz potest vñ subiectū in loco esse et ibi habere vñ albe dinē esse i alio loco et ibi care re illa / et hēre aliā: sed hoc nō est possibile naturalē. Et sic p̄z de prio dubio brenit: qz mu-  
ta possent dici. Ad scđm du-  
bū dico prio q̄ maior est diffi-  
cūltas de colore respectu vis⁹  
q̄ de alijs sensibilib⁹ respectu  
alijs sensu: qz calor ad hoc  
q̄ videat req̄rit certā situatio-  
nem. Nā taliter possunt dispo-  
ni duo colores f̄z sitū q̄ aliter  
non videbit: q̄uis sit satis ppi  
quius vñ taliter q̄ vterq; vi-  
debit. Pz i exemplis: sed ca-  
lor non req̄rit tale sitū ad hoc  
q̄ sentiat per tactū: sed potest  
agere in tactū. Sm oēm sitū p-  
portionatū. ideo est difficile iu-  
dicare quō colores vident in  
corpo xpi sub hostia et quo si-  
tu: et quis videret quis non: qz  
hoc non vñstat nobis per expe-  
rientiā certā rc. Dico scđo  
q̄ l̄ ppter diuersam situatio-  
nem possit ipedir vñsio alicui⁹  
coloris ita q̄ ppter diuersam  
situationem i corpore xpi pos-  
sint se in uicem ipedire / ne oēs  
videātur: tñ diuersa situatio  
non impedit simpliciter quin  
aliquid videat si deus non su-  
spenderet actionē coloris nō  
coagendo ei. Tertio q̄h vñ corp⁹ xpi videat: tñc possunt p-  
tes ei⁹ distingui ab inuicē p vi-  
sum. dico q̄ forte partes eius-  
dem rōis non possunt rc. sicut  
nec duo lumina eiusdē rōis si  
sint in eodē medio: sed partes  
alteri⁹ rōnis bñ possunt forte  
sic ab inuicē distingui. Et ad co-  
firmationē respondeo q̄ acto

res perspectiue dicit sicut vñ-  
derunt esse occultata fide mō  
non viderūt colorem nisi extē-  
sum q̄ videat sub tali piramide  
rc. Ideo de colore non extēso  
non est vera illa regula nec de  
illo dñs: qz si sit naturalē vñ-  
bilis: tñ non videt. Sed 2tra.  
nos tāgim⁹ corp⁹ xpi i hostia  
iḡit etiā videm⁹. Cōsequentia  
tenet. ahs p̄z ex illa 2fessione  
berengarij. de p̄seca. disti. q̄.  
c. ego berengari⁹. vbi p̄fitetur  
versi corpus xpi manib⁹ sacer-  
dotū sensualiter tractari et fr̄  
giz dētib⁹ fideliū attēri. C Itē  
vulgo vñ hodie vidi corp⁹ xpi  
rc. hic dico q̄ iste p̄positiōes  
video corp⁹ xpiyl tāgo rc. nō  
sunt vere nisi ad istū sensum vñ  
deo et tāgo spēs sub quib⁹ est  
corpus xpi: et sic intelligit illud  
capitulū rc. Ad tertiu dubiū  
dico q̄ oculus xpi in yna par-  
te hostie potest levidere i alia  
parte ita bñ sicut si esset in di-  
uersis locis circūscriptiue. Et  
si dicas q̄ ad hoc q̄ alijs vi-  
deat se: oportet q̄ distet a se  
localiter. Dico q̄ sicut idem di-  
stat a se localiter: qñ est in lo-  
cis distinctis circūscriptiue di-  
stātia req̄sita ad visionem: ita  
idem distat a se: qñ est i diuer-  
sis locis diffinitiue distantia  
sufficienti ad visionē corpora-  
lem / et sic est hic. hec de tertio  
articulo. Ad rōes ante op-  
positū q̄stionis ad primā p̄ce. Ad rō  
do conseñns rc. Ad scđam di-  
nespn co q̄ illa que occupat equalē cupas  
locū sunt equalia. et q̄ loc⁹ est les.  
equalis locato / si locata sunt  
circūscriptiue i loco: s̄z si vñ  
sit circūscriptiue i loco et aliud

## Quarti libri sententiaz

Diffinitiū sicut hic tunc non oportet. Verbi grā si angelus et corp⁹ pedale coexistat loco pedali nec angel⁹ est equalis locato nec loco. tc. Ad tertiam patet ex dictis.

Questio sexta de esse accidētium et modo essendi eorum in sacramento.

**E**q. 6.  
Utrūz  
pane i  
corp⁹  
christi

z. af.  
z. af.  
z. af.

z. af.

CE  
dī  
nō  
cōm  
scor

In op  
tura.  
igitur  
fītum.  
magister  
in hac q̄stioē eft tres articuli.

Utra sacramen-  
tum altaris et spā-  
liter circa. xij. dist.  
et. xij. hui⁹ quarti  
li. adhuc q̄ro vtrā  
trans-pane in corp⁹ xp̄i trāssubstan-  
substantiato accidentia ei⁹ remaneāt  
tato sine subiecto. Arguit p̄io q̄  
accidēt non : q̄ aut panis manet aut  
etia ei⁹ non. Si sic ergo nō trāssubstan-  
rematiatur nec p̄ 2̄s accidētia re-  
neāt si manet sine subiecto. Si non ḡ  
ne sub annichilat et per 2̄s in nichil  
recto. trāssubstantiat. q̄re tc. Scđo  
sic. q̄ si fm p̄m accidētis esse  
est inesse. ergo ad ip̄z non ines-  
se seq̄tur ip̄ius non esse. Etia  
accidēt dicit q̄ alteri accidit  
ergo si n̄llo subiecto accidit ē  
accidens. q̄re tc. Tertio sic  
q̄ si illa accidentia maneret  
sine subiecto vel ergo vni for-  
miter se haberet / tūc ad actio-  
nem et passionē sicut q̄ si sub-  
iecto coniuncta. vel nō Si dica-  
tur q̄ non 2̄tra hoc v̄ experie-  
tia. q̄ ad sensum appet q̄ non  
sit variatio tc. Si vero dicat.  
q̄ sic. Cōtra. q̄ accidentia sub-  
iecto iuncta possunt corrūp̄ivel  
ab agēte creato nō sepata: q̄  
sic possunt annichilarī a crea-  
to.

Pr̄lovidebit qđ sit trāssub-  
stantiato. Scđo videbit de que  
stionis supposito. Tertio vide-  
bit de p̄incipali q̄sto. Quā-  
tum ad pr̄mū articulū sciēdū  
est q̄ si fm scđo trāssubstanti-  
atiorē hic sumit ē trāsūtio tota-  
lis substātie i substātiā. Unū  
primo exponit q̄re dicit tota-  
lis: q̄ scđo duplicitate potest in-  
telligi trāsūtio totius in totū.  
Uno mō capiendo totū cathe-  
goreumatice p̄ toto integrali  
habēte p̄tes sic fm p̄h̄z primo  
de ḡhatiōe. ḡhatiō est trāsimu-  
tatio toti⁹ in totū: q̄ i ḡnatō  
nevni qđ fuit vere totū trāsūt  
in aliud totū. Alio mō capien-  
do totū syncathēgoreumatice  
ut ic udit syncathēgoreumā  
distributiū cuiuslibet p̄tis.  
Et sic illa auctoritas p̄hi nō ē  
vera. q̄ nō q̄lib̄z p̄s corrupti  
trāsūt i ḡhatū. nec q̄libet pars  
ḡhati succedit corrupto: quia  
materia manet cōi fm p̄m: s̄z  
hoc modo i trāssubstantiōe  
est trāsūtio toti⁹ i totū: ideo ē  
ibi trāsūtio totalis: s̄z nō i ḡna-  
tione. Ex q̄ cōcludit q̄ illa au-  
ctoritas p̄hi nichil oīno facit  
cōtra positionē de pluralitate  
formar̄ substātiūlū eodē: q̄  
q̄uis ponere p̄ia forma ma-  
nere i ḡhatōr̄ corrupto: nō tñ  
manet totū idē p̄io mō loq̄n-  
do de toto tc. Igitur bñ dictū ē i  
descriptiōe trāssubstantiōis  
illā distinguēdō ḡnationē q̄ ē  
totalis trāsūtioz trāsūtio toti⁹  
in totū ppter dictā rōnē. Bñ  
etiā dicit substatātie i substātiā  
ad distinguēdū cōtra accidētis  
Nā trāsūtio accidētis i accidētis  
magis deberet dici trāsūtia

B  
Elia  
opīn.

C  
Im-  
prob.

**Questiois sexte. Articulus primus.** fo. cclxxvii.

**tio q̄ trāssubstātiatio.** Et sic p̄t̄ p̄positū. ¶ Sed hec descri p̄tio non videt sufficere. p̄tio: q̄ magis est quedā ethymo- d. op̄ logia nois q̄ descriptio. et ita dubiū remanet qd est trāsfitio totalis substātie in substātiāz sicut erat dubiū qdē transsub stātiatio. rc. Sc̄do: q̄ p̄dicta descriptio quenaret corruptio ni forme substātialis cui suc cedit alia forma d̄ nono genita dā: et sc̄da totalr succedit p̄rie ut p̄. Tertio q̄ etiā fm istuz doctorē ad trāssubstātiatōē reqr̄it q̄ aliq̄ substātia totalr delinat esse: et alia succedat ei vel q̄ sc̄da succedit p̄rie q̄tum ad esse simplr̄: ita q̄ icipit sim plicer eē post non eē. et hoc non: q̄ fm cōiter loquētespa nis; trāssubstātia in corpus xp̄i: et tñ corp̄ xp̄i non incipit ee. Vel dicef q̄ sc̄da succedit prime q̄tū ad eē fm qd. i. inci pit ee hic vel sub illis accidē tibus: p̄ ḡn̄s hoc d̄ exprimi.

B Elia  
opin. **rc.** Alter ergo et aliqualiē p̄pletius f̄z Ockā describitur trāssubstātiatio q̄ est succes sio substātie ad substātiā desi netē esse simplr̄ i se p̄seruatis ei⁹ accidētib⁹ sub qb⁹ existit seq̄ns suba sine iformatione.

**U**n̄ ei⁹ possibilias sat̄ p̄t̄ p̄ op̄tētiā diuinā: ut clarū est

**C** ¶ Sed hec descriptio adhuc nō videt sufficere. q̄ fm eā se prob. quis q̄ de⁹ non posset trās sub stātiare vnā substātiā carētē accidētib⁹: i alia substātiā vel vnā i alia destruēdo oia acci dentia p̄rie. Consequētia cla repat̄z: sed falsitas p̄sequētis

videf note. q̄ nō apparet rō: quare poss̄ de⁹ substātiā istā transsubstātiare: et non quāli bet aliā: et iō l̄z forte predicta descriptio quenat oī trāssub stātiatiōni q̄ cōiter fit. nō tñ queniret oī possibili. Videf ḡ sufficere ad rationē transsub stātiatiōnis successio substātie ad substātiā alia q̄ sub eis dē accidētib⁹. s. successio i eo dē loco. Et ista videtur req̄ri ad minus: q̄ non esset ratio quare ista substātia dicere transsubstantiari in hanc substātiā plusq̄ in quālibet ali am: nisi succed̄z sibi ista f̄z ali qualiter eē p̄mune vtrisq̄. rc. ¶ Sc̄do ista descriptio debet exprimere q̄ talis successio sit immediata. i. q̄ post desitio nēynius immediate succedat alia: q̄ hoc requir̄it. Tertio si illa esset bona sequit q̄ pas nis in sacramēto substātiare tur i sanguinē xp̄i. et aiam itel ctiuā sicut transsubstantiatur in corpus q̄d̄ videf falsū. Sed ad hoc faciliter r̄nderet Ockā. euacu atio. Un̄ fm eū Jn. iij. q. viij. con cederetur ḡn̄s. Cōtra hoc au iprob. tem insto primo arguendo ad euasio hominē. quia ipsem̄t̄ alibi te n̄s net oppositū. Uñ in tractatu suo de sacramento altaris. c. v. p̄oit q̄ substātia panis trās substantiatur in corp̄ christi nō in deitatem nec aiam itel lectiūam nec in sanguinē nec in aliquod accidēs. rc. Sc̄do illa solutio videf esse p̄tra int̄tione determinatiōis ecclie Extra de sum. tri. et fide cath. firmiter. vbi dicit q̄ xp̄i cors p̄ua et sanguis in sacramento

## Quarti libri sententiarum

altaria faciter potest sub spe propter rationem unius tactus. Dico cie panis et vini transsubstatio scdo. duas rerum non habentiū. tio pane in corpore et vino in sanguine virtute diuina: sed et stat qd iuxta illam viam non possit debet dici pane in corpore. tc. qd ecōtra quare. tc. Tertio illa solutione haberet potest qd panis in sacramento transsubstancialiter vel saltē qd transaccidentia in accidentia corporis Christi cū illa

E succedit ibi. tc. **C**eterum est quod ad Aliis hoc respondet ipse in quarto duplum euacu. Uno modo secundum factum quod sicutatio. substancia corporis succedit substantiae panis: ita accidentis corporis succedit ibi. Alio modo negando per hanc quod sicut non est transsubstatio nisi ubi prior est una substantia et post destruit illa et succedit alia ita non est transaccidentia nisi quod prior est aliquod accidentis et post destruit illud et succedit aliud. sed in proposito licet substancia panis non maneat tamen accidentia eius ponuntur manere. ideo. tc. **S**ed prima ratio sicut iam tetigimus est qd ipsum ubi supra. Secunda vero non videtur rationalis: quod si in eam sequitur quod si deinde querteret unam substanciali in unum accidentem quod utique posset. illa queratio nec esset transsubstatio nec transaccidentatio quod videtur inconveniens: et tamen probatur clare per hoc. quare sequitur. tc. **I**deo aliter de Opere scribo transsubstiationem et dictum. coqd est successio immedia dura rerum non habentiū communem materialē vel subjectū quare posterior est substancialiter qd icipitur de se vel principaliter esse ubi alia res totaliter definit esse.

**M**erito. successio immedia propter rationem ultima tactus: qd si deus querteret accidentes in substantia est transsubstatio. ita qd denotatio fieret a termino ad quem non a termino a quo Dico quarto. qd incipit esse de se et principaliter. tc. propter rationem ultima tactus etra secundā descriptionē de transsubstitione panis in aiam et in sanguinem. tc. **P**ro quo est sciendum qd coram uersio vel transsubstatio huius rei in illam ut ibi genita panis in corpore Christi. potest intelligi duplum. Alio modo stricte et proprie. Alio modo large et impropre. primo modo aliquod de transsubstari in aliud: non quod prius alteri in quod sit queritur: sed quod sic queritur in illud: quod si esset ab alijs separatum ipsum est ibi post aliud: et sic substancialia panis queritur in corpore non in aiam nec in sanguinem nec in deitatem: nec in aliquod accidentis. Nam si ista essent separata a corpore sicut fuit in triduo mortis Christi quartum ad aiam et sanguinem: et aliquis secrasset panem in triduo fuisset ibi solus corpore non aia vel sanguis. Et sic corpore est terminus huius secratioris per se et principaliter intentus. Alio vero secundario et minime principali scilicet in quantum sunt unita corpori. tc. Secundo autem modo et improrprie aliquod de transsub-